Câmara Municioal de
uitci ui» Ã ú( Mí.^,'4 ;

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR MARCELO RADAR PROTOCOLO

INDICAÇÃO LEGISLATIVA 10/2021

Á sua excelência
Sr. SainfClair Esperança Passos
Presidente da Câmara municipal de Mesquita-RJ

EXMO, SR: PREFEITO;

Tenho a honra de dirigir-me à presença de Vossa Excelência, no intuito de apresentar
INDICAÇÃO LEGISLATIVA, conforme o artigo 155 do regimento interno destauma

casa, solicitando ao excelentíssimo senhor Prefeito: JORGE LUCIO FERREIRA
MIRANDA. INDICO QUE: SEJA REALIZADAUMA REVITALIZAÇÃO GERAL NA
RUA AVENIDA DONA FLAVIANA NA VILA EMIL, COM A CONSTRUÇÃO DE
UMA CALÇADA BEIRANDO O RIO, A INSTALAÇÃO DE POSTES DE
ILUMINAÇÃO E O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO LOCAL.
RUA: AVENIDA DONA FLA VIANA (TODA EXTENSÃO) - VILA EMIL -
MESQUITA-RJ.

JUSTIFICATIVA:
TAL MEDIDA TORNA-SE EXTREMAMENTE NECESSÁRIA, POIS,
OS MORADORES DO LOCAL ESTÃO SOFRENDO FREQUENTES

ACIDENTES POR CONTA DA FALTA DE UMA CALÇADA E DE
ILUMINAÇÃO NO LOCAL, E OS CARROS ESTÃO TENDO

SÉRIOS PROBLEMAS DE TRAFÉGO POR CONTA DOS
BURACOS.

Mesquita, RJ, 01 de Setembro de 2021.

Marcelo Samuel Barbosa da Silva
Vereador

Câmara Municipal de Mesquita
Rua: Arthur Oliveira Vechi, n° 260, Centro - Mesquita - RJ - Cep: 26553-080

Tel: (21) 2796-2174 - Ramal: 119